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C.nr. 901/2023 

 
GJYKATA THEMELORE GJILAN - DEGA NË KAMENICË, Departamenti i 

Përgjithshëm, Divizioni civil, përmes gjyqtarit Artan Abazi, me bashkëpunëtoren profesionale 

Teuta Gashi, në çështjen juridike kontestimore të paditësit B. Th. nga ....., të cilën e përfaqëson 

Vlora Kadriu, avokate nga Gjilani, e paraqitur kundër të paditures Komuna e Kamenicës – 

Drejtoria Komunale e Arsimit, me objekt kontesti, padi për pagesën e inflacionit në pagë, jashtë 

seance, me datë 08.03.2024, mori këtë: 

 

 
A K T V E N D I M 

 
I. HEDHET POSHTË padia me numër C.nr.901/2023, e datës 23.11.2023, e paditësit B. Th. 

nga ....., e paraqitur kundër të paditures Komuna e Kamenicës – Drejtoria Komunale e Arsimit, 

me objekt kontesti padi për pagesën e inflacionit në pagë për shkak të ekzistimit të gjyqëvarësisë 

(litispedencës). 
 
 

A r s y e t i m  
 

Paditësi, me datë 23.11.2023, në këtë gjykatë, ka paraqitur padi kundër të paditures Komuna e 

Kamenicës – Drejtoria Komunale e Arsimit, me objekt kontesti padi për pagesën e inflacionit në 

pagë. 

 

Gjykata ka gjetur së paditësi B. T. nga …., për çështjen e njëjtë pranë kësaj gjykate kishte 

ushtruar edhe një padi tjetër. kundër të paditurës, e cila udhëhiqet sipas shenjës C.nr. 954/23. 

Gjithashtu gjykata ka gjetur së lënda me shenjen C.nr. 954/23 është në shqyrtim e sipër. 

 

Gjykata pasi analizoj të dy lëndët C.nr.901/23 dhe C.nr.954/23, gjeti së bëhet fjalë për çështjen e njëjtë, 

mirëpo meqenëse lënda C.nr.954/23, është proceduar më herët dhe e njëjta gjendet në procedurë e 

sipër, atëherë gjykata vendosi ta hedhë poshtë padinë në këtë çështje për shkak të litispendencës. Nga 

të cekurat më lartë gjykata duke u bazuar në nenin 391 pika c, vendosi si në dispozitiv të këtij 

aktvendimi. 
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GJYKATA THEMELORE GJILAN - DEGA NË KAMENICË 

Departamenti i Përgjithshëm – Divizion Civil 

C. nr. 901/2023, të datës 08.03.2024 

                                                                                                                   

                                                                                                                               Gj y q t a r i, 

                                                                                                                      Artan Abazi, d. v  
 

 

UDHËZIM JURIDIK: Kundër këtij aktvendimi është e lejuar ankesa, në afat prej 15 ditësh, nga dita e 

marrjes së të njëjtit, përmes kësaj Gjykate, për Gjykatën e Apelit. 


